

23 września 2016



Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie o wykonaniu

budżetu w I półroczu

Obradująca w piątek, 23 września w Urzędzie Marszałkowskim Komisja Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, pozytywnie zaopiniowała informację o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 2016 roku. Pozytywne opinie otrzymały również inne projekty uchwał procedowane przez Komisję, w tym dotyczące udzielenia pomocy powiatowi skarżyskiemu i gminie Skarżysko - Kościelne pomocy finansowej. W posiedzeniu Komisji uczestniczyła członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Agata Binkowska.

Obrady rozpoczęło zaopiniowanie Informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2043 oraz Informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 2016 roku.

- Dochody budżetu w pierwszym półroczu 2016 roku wyniosły 230 958 110,81 zł, a wskaźnik ich realizacji w skali roku to 40,6%. Wydatki to 159 900 337,96 zł przy wskaźniku realizacji równym 26%. Uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej pozytywnie zaopiniowano przedłożone informacje - mówiła **Maria Fidzińska - Dziurzyńska**, Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego, przedstawiająca informacje.

Komisja zajmowała się również projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie nieruchomości położonej w Kamieńcyczach w Gminie Kazimierza Wielka zajętej pod budowę drogi wojewódzkiej Nr 776 oraz 3 działek rolnych w Radlinie Gmina Górno, zajętych pod drogę wojewódzką Nr 745. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał w tej sprawie.

Radni rekomendują również Sejmikowi Województwa, który będzie obradował w najbliższy poniedziałek, udzielenie Powiatowi Skarżyskiemu pomocy finansowej.

- Jest to kontynuacja działań już w tym roku realizowanych i w jej ramach proponujemy kwotę 50 tys. złotych - mówiła zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki UMWS **Małgorzata Kowalińska**.

Radni pozytywnie zaopiniowali również projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Skarżysko - Kościelne pomocy finansowej na realizację zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej.

- Środki te w kwocie 40 tys. przeznaczone mają być na rozbudowę strażnicy OSP w Grzybowej Górze. Posłużą one na zakup materiałów na pokrycie dachowe, okien, drzwi, bramy garażowej czy na ocieplenie budynku - wyjaśniał dyrektor Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, **Wojciech Siporski**.

Ostatnie punkty obrad dotyczyły zaopiniowania projektów uchwał w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2043 oraz zaopiniowania projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa na 2016 rok.

- Zmian jest bardzo dużo, a w ich wyniku dochody zmniejszą się w 2016 roku o ponad 120 mln złotych, ale w 2017 roku wzrosną o 128 mln złotych i będą rosły w 2018 roku. Wydatki w tym roku zmniejszą się o kwotę 160 mln złotych, a w 2017 roku będą większe o 157 mln złotych - mówiła Maria Fidzińska - Dziurzyńska.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekty tych uchwał.



Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie o wykonaniu budżetu w I półroczu | 4

